



भाकृअनुप - केन्द्रीय मात्स्यिकी शिक्षा संस्थान  
ICAR - CENTRAL INSTITUTE OF FISHERIES EDUCATION  
(Deemed University)  
Panch Marg, Off Yari Road,  
Andheri (West), Mumbai-400061  
Tel. No. 022-26361446/7/8, Website : [https:// www.cife.edu.in](https://www.cife.edu.in)



फा.सं 11-4/2019/स्थापना./

दिनांक : 8 मई 2024

### कार्यालयआदेश / Office Order

कार्यालय आदेश क्रमांक 11(3)2024-स्था दिनांक 16.04.2024 के क्रम में, संस्थान की आवश्यकता को ध्यान में रखते हुए और सिफारिश के आधार पर, डॉ. शशि भूषण, वैज्ञानिक, एफआरएमपीएम डिवीजन को जनहित में तत्काल प्रभाव से सीआईएफई, पोवारखेड़ा केंद्र में नियुक्त किया गया है।

उन्हें केंद्र के समग्र प्रबंधन की जिम्मेदारियों को निभाने के उद्देश्य से केंद्र के प्रभारी अधिकारी के रूप में दो साल की अवधि के लिए (निवर्तमान प्रभारी अधिकारी के पांच साल के कार्यकाल के पूरा होने पर) नियुक्त किया गया है। अनुसंधान, प्रशिक्षण और शैक्षणिक गतिविधियों का संचालन और समन्वय करना, प्रशासनिक और विकासात्मक गतिविधियों की निगरानी करना, सरकारी और गैर-सरकारी एजेंसियों के साथ संपर्क करना, चयनित अंतर्देशीय जल निकायों की जैव विविधता मूल्यांकन पर अनुसंधान शुरू करने के अलावा, वैज्ञानिक केंद्र की चल रही अनुसंधान गतिविधियों में भी शामिल होंगे। वैज्ञानिक आवश्यकता के अनुसार शिक्षण कार्यक्रमों (ऑनलाइन) और छात्र अनुसंधान का मार्गदर्शन करना जारी रख सकते हैं।

वह ट्रांसफर टीए और पात्रता के अनुसार ज्वाइनिंग टाइम के लिए हकदार है।

इसे निदेशक, सीआईएफई के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

In continuation of the office order No. 11(3)2024-Estt. dated 16.04.2024, keeping in view the requirement of the Institute and based on the recommendation, **Dr. Shashi Bhushan, Scientist, FRHPHM Division** is posted to CIFE, Powarkheda Centre in Public Interest with immediate effect.

**He is posted for a period of two years as Officer In-Charge of the Centre** (consequent upon the completion of five-year tenure of the incumbent Officer-in-Charge) with the objective to undertake the responsibilities of the overall management of the Centre, undertake and coordinate research, training and academic activities, supervise administrative and developmental activities, liaisoning with govt. and non-governmental agencies. The scientist shall also involve in ongoing research activities of the Centre, besides initiating research on biodiversity assessment of selected inland water bodies. The scientist may continue to involve in teaching programmes (online) and guiding student research, as per the requirement.

He is entitled for Transfer T.A. and Joining Time as per entitlement.

This issues with the approval of the Director, CIFE.

  
(के.एल.मीषा)

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (एसजी)

#### Distribution:

1. Dr. Shashi Bhushan, Scientist
2. Dr. Sunil Kumar Nayak, Scientist & OIC Powarkheda Centre
3. Director & Joint Director Cell
4. Dr. B.B.Nayak, Head, FRHPHM Division
5. Nodal Officer, CIFE Regional Centre
6. AAO, CIFE Powarkheda Centre
7. Comptroller /AOs / FAO/ DDO
8. Personal File / APAR Folder
9. [webmaster@cife.edu.in](mailto:webmaster@cife.edu.in)
10. Guard file